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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda förutsättningarna 

för att bibehålla rotavdraget på 50 procent av arbetskostnaden och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
 

En välfungerande bygg- och hantverkssektor är central för det svenska samhället. 

Jag som Kristdemokrat värnar ett samhälle där människor tar ansvar, både som 

företagare, arbetstagare och medborgare. En viktig del i detta är att skapa rimliga 

ekonomiska incitament som uppmuntrar till lagligt arbete, företagsamhet och en sund 

arbetsmarknad  

ROT-avdraget infördes i syfte att minska svartarbete, stimulera sysselsättning och 

underlätta för privatpersoner att anlita hantverkare för renovering, ombyggnad och 

underhåll. Införandet med 50 procent avdrag av arbetskostnaden och ett tak på 50 000 

kr ökade efterfrågan på hantverkstjänster samtidigt som skatteintäkterna steg, en tydlig 

vinst både för både samhället och den enskilde. 
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Vita jobb är en förutsättning för trygghet i arbetslivet. Det ger rätt till försäkringar, 

pension, avtalsenlig lön och en säker arbetsmiljö dvs grundläggande rättigheter. Genom 

ett bra utformat ROT-avdrag bidrar vi till fler trygga jobb, ofta i familjeägda små och 

medelstora företag.  

 

Tyvärr försämrades reformen under den socialdemokratiska regeringen då avdraget 

sänktes till 30 procent vilket naturligtvis ökade risken för svartarbete, minskad 

efterfrågan och ökade kostnader för vanliga hushåll. 

 

Nuvarande regering har gjort förändringar i positiv riktning genom att maxbeloppet 

justerats uppåt till 75 000 kr och också genom en temporär förändring under 2025 

förändrat ROT-avdraget till sin ursprungsnivå på procent.  

 

I tider av osäker konjunktur är det angeläget att stimulera den inhemska efterfrågan på 

ett ansvarsfullt sätt. Att långsiktigt återställa ROT-avdraget till sin ursprungliga nivå på 

50 procent är en konkret och effektiv åtgärd för att uppnå detta. Att begränsa en i 

grunden god reform är inte rimligt och man bör därför utreda förutsättningarna för att 

långsiktigt utöka rotavdraget till ursprunglig nivå på 50 procent. 
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